
Datová a informační základna 
pro management pandemie COVID-19

Testování ve školách v lednu 2022

Srovnání jednotlivých kol testů 



Screeningové testy ve školách: výsledky žáků a studentů

Parametry srovnávající kola 
testování 

ZŠ SŠ/VoŠ

3.1. 6.1. 10.1. 13.1. 17.1. 24.1. 31.1. 3.1. 6.1. 10.1. 13.1. 17.1. 24.1. 31.1.

Počet a podíl škol, které 
nahlásily testy do CFA

4 091
(97,0 %)

4 050
(96,1 %)

4 085
(96,9 %)

3 983
(94,5 %)

4 051
(96,1 %)

4 044
(95,9 %)

4 005
(95,0 %)

1 066
(95,8 %)

1 060
(95,2 %)

1 073
(96,4 %)

1 049
(94,2 %)

1 068
(96,0 %)

1 061
(95,3 %)

1 057
(95,0 %)

Počet nahlášených testů 
(Ag/PCR)*

883 483 
/ 17 959

861 013 
/ 6 674

855 101 
/ 15 027

827 499 
/ 5 027

816 952 
/ 13 848

768 737 
/ 12 948

728 539 
/ 11 252

362 408 
/ 5 213

360 778 
/ 1 195

357 678 
/ 4 542

347 694 
/ 872

341 288 
/ 4 230

319 644 
/ 3 537

290 502 
/ 2 845

Počet a podíl škol s 
potvrzenými záchyty 

548 
(13,0 %)

467 
(11,1 %)

779 
(18,5 %)

818 
(19,4 %)

1403 
(33,3 %)

2175 
(51,6 %)

2302 
(54,6 %)

274 
(24,6 %)

307 
(27,6 %)

445 
(40,0 %)

492 
(44,2 %)

687 
(61,7 %)

878 
(78,9 %)

820 
(73,7 %)

Počet a podíl škol s více než 
10 záchyty 

3 
(0,1 %)

0 
(0,0 %)

11 
(0,3 %)

7 
(0,2 %)

49 
(1,2 %)

186 
(4,4 %)

154 
(3,7 %)

2 
(0,2 %)

1 
(0,1 %)

11 
(1,0 %)

10 
(0,9 %)

37 
(3,3 %)

132 
(11,9 %)

68 
(6,1 %)

Počet a podíl škol s 5–10 
záchyty 

5 
(0,9 %)

2 
(0,4 %)

61 
(7,8 %)

74 
(9,0 %)

43 
(3,1 %)

603 
(27,7 %)

651 
(28,3 %)

4 
(1,5 %)

14 
(4,6 %)

63 
(14,2 %)

56 
(11,4 %)

55 
(8,0 %)

313 
(35,6 %)

239 
(29,1 %)

Počet a podíl pozitivně 
konfirmovaných Ag testů

38,2 % 38,2 % 57,9 % 57,9 % 49,8 % 50,5 % 52,1 % 36,8 % 42,1 % 60,2 % 61,7 % 59,0 % 58,4 % 56,3 %

Počet PCR potvrzených 
záchytů nákazy CELKEM**

793 650 1 779 1 754 4 566 10 014 9 819 443 537 1 288 1 262 2 644 5 164 3 776

Počet PCR potvrzených 
záchytů na 100 tis. testů**

88,0 74,9 204,5 210,7 549,6 1281,1 1327,3 120,5 148,4 355,6 362,1 765,2 1597,9 1287,2

* školy mohou testovat kombinovaně PCR i Ag testy
** Definitivně potvrzené pozitivní záchyty nákazy: konfirmace PCR po Ag testech a primární záchyty PCR ze škol testujících PCR

ZŠ - základní školy včetně škol s vyššími vzdělávacími stupni (celkem 4 216 škol);  SŠ - střední školy včetně škol s vyššími vzdělávacími stupni (celkem 1 113 škol)

Referenční databáze celkem obsahuje údaje od 5 329 škol

Srovnání kol testování



Screeningové testy ve školách: výsledky zaměstnanců

Parametry srovnávající kola 
testování 

ZŠ SŠ/VoŠ

3.1. 6.1. 10.1. 13.1. 17.1. 24.1. 31.1. 3.1. 6.1. 10.1. 13.1. 17.1. 24.1. 31.1.

Počet a podíl škol, které 
nahlásily testy do CFA

4 091
(97,0 %)

4 050
(96,1 %)

4 085
(96,9 %)

3 983
(94,5 %)

4 051
(96,1 %)

4 044
(95,9 %)

4 005
(95,0 %)

1 066
(95,8 %)

1 060
(95,2 %)

1 073
(96,4 %)

1 049
(94,2 %)

1 068
(96,0 %)

1 061
(95,3 %)

1 057
(95,0 %)

Počet nahlášených testů 
(Ag/PCR)*

128 501 
/ 1 568

122 989 
/ 714

125 137 
/ 1 610

119 789 
/ 462

127 711 
/ 1 612

129 528 
/ 1 616

118 171 
/ 1 337

53 419 
/ 412

50 634 
/ 107

52 012 
/ 296

48 753 
/ 187

51 348 
/ 308

51 008 
/ 434

46 340 
/ 257

Počet a podíl škol s 
potvrzenými záchyty 

46 
(1,1 %)

72 
(1,7 %)

110 
(2,6 %)

139 
(3,3 %)

340 
(8,1 %)

684 
(16,2 %)

718 
(17,0 %)

95 
(8,5 %)

89 
(8,0 %)

128 
(11,5 %)

135
(12,1 %)

321 
(28,8 %)

308 
(27,7 %)

455 
(40,9 %)

Podíl pozitivně 
konfirmovaných Ag testů (%)

31,5 % 34,1 % 46,8 % 52,9 % 51,4 % 53,7 % 54,6 % 50,0 % 38,8 % 46,8 % 51,8 % 52,6 % 38,9 % 55,6 %

Počet PCR potvrzených 
záchytů nákazy CELKEM**

51 82 139 166 457 951 1 001 126 108 175 175 500 498 817

Počet PCR potvrzených 
záchytů na 100 tis. testů**

39,2 66,3 109,7 138,0 353,4 725,2 837,6 234,1 212,8 334,6 357,6 967,9 968,1 1753,3

* školy mohou testovat kombinovaně PCR i Ag testy
** Definitivně potvrzené pozitivní záchyty nákazy: konfirmace PCR po Ag testech a primární záchyty PCR ze škol testujících PCR

ZŠ - základní školy včetně škol s vyššími vzdělávacími stupni (celkem 4 216 škol);  SŠ - střední školy včetně škol s vyššími vzdělávacími stupni (celkem 1 113 škol)

Referenční databáze celkem obsahuje údaje od 5 329 škol

Srovnání kol testování



Screeningové testy žáků/studentů ve školách – potvrzené výsledky (dle CFA/ISIN)

PCR ve škole nebo AG konfirmovaný PCR*
Počty pozitivních žáků a studentů na 100 tis. testů

ZŠ SŠ/VoŠ

3.1. 6.1. 10.1. 13.1. 17.1. 24.1. 31.1. 3.1. 6.1. 10.1. 13.1. 17.1. 24.1. 31.1.

Hlavní město Praha 138,2 115,7 452,2 398,9 1 074,3 1 559,5 1 105,0 186,3 275,3 645,0 702,8 1 160,3 1 452,7 938,4

Středočeský kraj 102,3 96,0 254,1 245,2 599,6 1 182,4 1 156,4 169,8 152,1 250,9 314,3 669,6 1 610,3 1 085,0

Jihočeský kraj 74,6 56,1 146,6 165,1 469,5 1 364,4 1 468,3 113,3 113,1 246,9 331,4 861,3 1 732,0 1 107,6

Plzeňský kraj 92,9 51,1 118,5 119,6 482,5 1 187,5 1 238,0 74,0 80,7 183,1 222,0 543,6 1 602,8 1 399,0

Karlovarský kraj 76,7 68,3 175,8 358,8 765,8 1 410,5 1 765,4 91,3 177,1 562,6 454,5 701,4 1 918,2 1 210,6

Ústecký kraj 106,3 67,3 182,5 242,0 567,2 1 237,2 1 279,3 135,1 126,3 317,8 373,4 1 076,1 1 684,6 1 462,0

Liberecký kraj 83,5 95,1 196,5 217,5 473,3 1 168,4 1 066,8 57,4 250,7 282,5 322,5 643,6 1 677,4 1 178,2

Královéhradecký kraj 74,0 70,4 158,5 197,5 540,5 1 324,6 1 287,0 78,7 93,7 284,1 334,0 650,5 1 682,6 1 257,9

Pardubický kraj 74,1 71,0 145,0 188,6 553,4 1 423,5 1 394,0 75,7 101,3 323,2 188,9 643,7 1 449,8 1 488,0

Kraj Vysočina 63,3 40,2 85,6 77,6 231,2 1 127,7 1 265,8 125,5 113,7 183,1 159,2 352,1 1 490,6 1 195,9

Jihomoravský kraj 80,6 76,2 177,0 186,7 427,9 1 204,3 1 442,7 90,0 116,8 303,7 296,8 533,7 1 492,2 1 408,7

Olomoucký kraj 52,2 75,3 229,1 194,5 546,1 1 439,7 1 461,3 102,9 104,3 554,5 548,2 1 242,3 2 067,8 1 599,1

Zlínský kraj 72,4 59,3 213,9 238,2 447,1 1 429,4 1 549,9 162,3 200,5 421,6 361,3 960,5 2 000,5 1 282,3

Moravskoslezský kraj 70,7 53,8 97,7 92,5 341,6 1 082,3 1 468,3 86,0 80,1 224,0 176,7 446,2 1 275,2 1 577,5

CELKEM 88,0 74,9 204,5 210,7 549,6 1 281,1 1 327,3 120,5 148,4 355,6 362,1 765,2 1 597,9 1 287,2



Screeningové testy zaměstnanců ve školách – potvrzené výsledky (dle CFA/ISIN)

PCR ve škole nebo AG konfirmovaný PCR*
Počty pozitivních zaměstnanců na 100 tis. testů

ZŠ SŠ/VoŠ

3.1. 6.1. 10.1. 13.1. 17.1. 24.1. 31.1. 3.1. 6.1. 10.1. 13.1. 17.1. 24.1. 31.1.

Hlavní město Praha 93,9 87,5 235,9 255,4 645,2 722,6 607,7 354,7 474,8 679,4 607,6 1 584,7 1 029,9 1 236,1

Středočeský kraj 11,4 70,7 86,6 252,5 428,0 600,5 636,1 156,2 99,8 178,0 287,2 743,7 746,7 1 314,4

Jihočeský kraj 36,0 65,5 88,4 135,8 354,2 854,5 581,6 247,5 146,9 140,1 297,4 942,3 1 075,6 1 845,3

Plzeňský kraj 49,1 16,8 133,0 86,7 337,3 824,0 640,7 71,8 37,1 36,0 151,6 428,4 780,1 1 635,0

Karlovarský kraj 90,7 98,0 128,0 168,0 189,9 951,1 976,3 406,2 253,2 528,2 451,3 758,3 1 862,2 1 250,0

Ústecký kraj 31,2 42,5 71,6 120,1 358,8 973,6 901,5 331,6 328,5 163,4 342,8 904,9 532,3 2 123,9

Liberecký kraj 20,4 85,1 65,4 205,8 296,0 697,8 1 062,9 0,0 350,1 603,7 330,3 1 169,9 1 126,0 1 456,6

Královéhradecký kraj 26,8 42,2 97,4 73,2 260,1 720,7 1 095,3 179,3 230,1 218,3 542,4 957,6 1 370,4 1 693,4

Pardubický kraj 47,1 34,5 172,3 89,5 461,4 844,8 1 120,0 209,5 64,5 255,9 306,1 1 024,4 1 102,6 1 923,8

Kraj Vysočina 15,4 31,8 0,0 32,1 136,0 572,5 602,0 262,5 77,8 157,0 158,2 721,3 889,1 1 324,5

Jihomoravský kraj 40,1 68,6 120,7 103,6 316,5 555,8 763,2 257,8 163,1 302,3 203,4 956,1 801,1 1 977,9

Olomoucký kraj 36,5 141,6 111,7 105,9 429,2 640,0 1 070,0 210,4 283,8 598,8 495,4 1 401,4 1 156,7 2 767,6

Zlínský kraj 53,4 69,6 165,2 115,4 81,8 706,3 938,7 272,8 148,0 485,7 532,9 887,2 1 066,6 1 574,8

Moravskoslezský kraj 25,9 61,3 52,4 75,2 303,3 808,8 1 104,0 170,3 181,2 243,1 251,3 584,7 971,2 2 262,1

CELKEM 39,2 66,3 109,7 138,0 353,4 725,2 837,6 234,1 212,8 334,6 357,6 967,9 968,1 1 753,3


